
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MAMPITUBA-CIMA 
RUA IRINEU BORNHAUSEN, 320, CENTRO 

PRAIA GRANDE/SC 
CNPJ: 41.452.250/0001-30 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal CIMA, Sr. Elisandro Pereira Machado, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelas Leis n.º 
8.666/93, 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitação, resolve: 
 
1 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
1.1.- Processo Administrativo n.º 01/2021 
1.2.- Pregão Presencial n.º 01/2021 
1.3.- Modalidade Pregão Presencial 
1.4.- Data Homologação: 22/11/2021 
1.5.- Data da Adjudicação: 22/11//2021 
 
1.6.- Objeto da Licitação: 
AQUISIÇÃO DE UM CONJUNTO MÓVEL DE BRITAGEM E REBRITAGEM COM CAPACIDADE DE 
PRODUÇÃO MÍNIMA DE 50 M³/H, MONTADO DE FORMA PERMANENTE SOBRE CARRETA 
RODOVIÁRIA, CONFORME EXIGÊNCIAS MÍNIMAS CONSTANTES NO TERMO DE 

REFERÊNCIA. 
 
1.7.- Fornecedor: 
HANDELMAQ COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA, com sede na Rua BR. 470, Km 
67,5, n.° 2420, Sala 02, Centro, Indaial/SC, inscrita no CNPJ: 41.114.022/0001-60 
 
1.8.- Item: 01 – CONJUNTO MÓVEL DE BRITAGEM E REBRITAGEM COM CAPACIDADE DE 

PRODUÇÃO MÍNIMA DE 50 M³/H: 
Marca/Modelo: Mercantil CMBRC8050 
 
1.9.- Valor: 
R$ 2.375.000,00 Dois Milhões e Trezentos e Setenta e Cinco Mil Reais) 
 
2 - AUTORIZAR A EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE EMPENHO CORRESPONDENTE. 
2.1.- Dotação Orçamentária: 
01.001.0004.0122..0001.44900000000.01640001. – ÓRGÃO 01 - CIMA 
 
 
Praia Grande/SC, 22 de novembro de 2021. 
 
 
 
 

ELISANDRO PEREIRA MACHADO 
Presidente do Consórcio - CIMA 


